
Kommunale Ansprechpersonen im Klimaschutz Stand April 2024

Ort Typ Ansprechperson Webseite zum Klimaschutz E-Mailadresse zum Klimaschutz

Alzey Stadt Marcel Klotz Klimaschutz in Alzey klimaschutz@alzey.de

Alzey-Land VG Jana-Marie Eichner Klima- und Umweltschutz in Alzey-Land eichner.jana-marie@alzey-land.de

Bad Dürkheim LK Natalia Koch Klimaschutzportal Landkreis Bad Dürkheim klimaschutz@kreis-bad-duerkheim.de

Bad Dürkheim Stadt Anja Aufschneider Klimaschutz in Bad Dürkheim klimaschutz@bad-duerkheim.de

Bad Kreuznach Stadt Rudolf Rohrbacher Klima- und Umweltschutz in Bad Kreuznach klimabuero@bad-kreuznach.de

Bad Kreuznach LK Simon Haas Klimaschutz im LK Bad Kreuznach simon.haas@kreis-badkreuznach.de

Bingen Stadt Lisa Christmann Klimaschutz in Bingen klimaschutz@bingen.de

Bobenheim-Roxheim Gemeinde Yann Pfeiffer Klimaschutz in Bobenheim Roxheim yann.pfeifer@bobenheim-roxheim.de

Bodenheim VG VG Markus Forschner Klimaschutz in Bodenheim markus.forschner@vg-bodenheim.de

Böhl-Iggelheim Gemeinde Martina Eisel Umwelt in Böhl-Iggelheim martina.eisel@boehl-iggelheim.de

Budenheim Gemeinde Daniel Zabicki Klimaschutz in Budenheim DZabicki@gemeindewerke-budenheim.de

Dannstadt-Schauernheim VG Franziska Tavernier Klimaschutz in Dannstadt-Schauernheim franziska.tavernier@vgds.de

Deidesheim VG Claudia Breuer Klimaschutz in Deidesheim claudia.breuer@vg-deidesheim.rlp.de

Eich VG Christian Zeman Klimaschutz in Eich klimaschutz@vg-eich.de

Frankenthal Stadt Priska Kramer Klimaschutz in Frankenthal klimaschutz@frankenthal.de

Freinsheim VG Nico Lauermann Klimaschutz in Freinsheim lauermann@vg-freinsheim.de

Gau-Algesheim VG Dorian Depué Klimaschutz in Gau Algesheim umwelt@vg-gau-algesheim.de

Grünstadt Stadt Pirmin Magez Klimaschutz in Grünstadt Pirmin.Magez@gruenstadt.de

Haßloch Gemeinde Dr. Andrea Petmecky Klimaschutz in Haßloch Andrea.Petmecky@hassloch.de 

Ingelheim Stadt Georg Leufen-Verkoyen Umwelt und Klima in Ingelheim am Rhein klimaschutz@ingelheim.de

Kandel VG Dominik Hasselwander Klimaschutz & Energie in Kandel Dominik.Hasselwander@vg-kandel.de

Kirner Land VG Thomas Stelzig Klimaschutz in Kirner Land thomas.stelzig@kirner-land.de

Lambrecht VG Johannes Rinder Klimaschutz in Lambrecht johannes.rinder@vg-lambrecht.de

Lamsbsheim-Heßheim VG Erika Demski Klimaschutz in Lambsheim-Heßheim klimaschutz@lambsheim-hesheim.de

Langenlonsheim-Stromberg VG Alina Stempel Umwelt & Klimaschutz in Langenlonsheim-Stromberg klimaschutz@vg-ls.de

Leiningerland VG Jorinde Schobert Klimaschutz in Leinigerland Jorinde.schobert@vg-l.de

Limburgerhof Gemeinde Annette Mata Klimaschutz in Limburgerhof Mata@LIMBURGERHOF.de
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Ludwigshafen Stadt Ellen Schlomka Klimaschutz in Ludwigshafen stabsstelle-klimaschutz@ludwigshafen.de

Mainz Mainz Bernd Winkler Klimaschutz in Mainz bernd.winkler@stadt.mainz.de

Mainz-Bingen UEBZ LK Helge Schmidt-Rossel Umwelt- & Klimaschutz in Mainz-Bingen kreisverwaltung@mainz-bingen.de

Maxdorf VG Stefanie Klinner Klimaschutz in Maxdorf stefanie.klinner@vg-maxdorf.de

Mutterstadt VG Bulut Bünyamin Umweltinformationen in Mutterstadt buenyamin.bulut@mutterstadt.de

Nahe-Glan VG Cindy Lu Theis Klimaschutz in Nahe-Glan pv@vg-nahe-glan.de

Neustadt Weinstraße Stadt Marcel Schwill Klima & Nachhaltigkeit in Neustadt klima.nachhaltigkeit@neustadt.eu

Nieder-Olm VG Konrad Keßler Klimaschutz in Nieder-Olm Konrad.Kessler@vg-nieder-olm.de

Rheinauen VG Silke Sturm Klimaschutz in Rheinauen klimaschutz@vg-rheinauen.de

Rhein-Nahe VG Vincent Backhaus VG Rhein-Nahe vincent.backhaus@vgrn.de

Rhein-Pfalz-Kreis LK Natalie Hauke Klimaschutz im Rhein-Pfalz-Kreis klimaschutzmanagement@rheinpfalzkreis.de

Rhein-Selz VG Dr. Uwe Zink Klimaschutz in Rhein-Selz uwe.zink@vg-rhein-selz.de

Römerberg-Dudenhofen VG Stefanie Kuß Klimaschutz in Römerberg-Dudenhofen klimaschutz@vgrd.de

Rüdesheim Stadt Simone Walg Klimaschutz in Rüdesheim simone.walg@vg-ruedesheim.de

Schifferstadt Stadt Elisa Jung Klimaschutz in Schifferstadt elisa.jung@schifferstadt.de

Speyer Stadt Katrin Berlinghoff Klimaschutz in Speyer katrin.berlinghoff@stadt-speyer.de

Sprendlingen-Gensingen VG Roman Maierle Energieagentur Sprendlingen-Gensingen Energieagentur@vg-sg.de

Wachenheim VG Florian Königstein Klimaschutz in Wachenheim klimaschutz@vg-wachenheim.de

Wöllstein VG Pascal Zehmer Klimaschutz in Wöllstein p.zehmer@vg-woellstein.org

Wonnegau VG Zsolt Matra Klimaschutz in Wonnegau z.matra@vg-wonnegau.de

Worms Stadt Martin Hassel Klimaschutz in Worms klimaschutz@worms.de

Wörrstadt VG VG Daria Paluch Klimaschutz & Energie in Wörrstadt klimaschutz@vgwoerrstadt.de
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